РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА  ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ  КОПЬЕВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
ОРДЖОНИКИДЗЕВСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01 ноября  2017г.                      № 57
.                                                        с. Копьево
О внесении изменений в Административный регламент по осуществлению муниципального  контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения на территории Копьевского сельсовета, утвержденный постановлением  администрации Копьевского сельсовета от 12.09.2012 № 36

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Уставом муниципального образования Копьевский сельсовет, администрация Копьевского сельсовета

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести  в Административный регламент по осуществлению муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения на территории Копьевского сельсовета, утвержденный постановлением  администрации Копьевского сельсовета от 12.09.2012г. № 36 (с изменениями от 15.02.2013 № 7; от 14.04.2014 № 14; от 22.04.2016 № 27) (далее Регламент), следующие изменения и дополнения:

1) раздела 1 Регламента дополнить пунктом 1.6.1 следующего содержания:

«1.6.1. Должностные лица  при осуществлении муниципального контроля

не вправе:

1) требовать от хозяйствующего субъекта представления документов и (или) информации, включая разрешительные документы, имеющиеся в распоряжении иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, включенные в определенный Правительством РФ перечень;

2) требовать от хозяйствующего субъекта представления документов, информации до даты начала проведения проверки. Орган муниципального контроля после принятия распоряжения или приказа о проведении проверки вправе запрашивать необходимые документы и (или) информацию в рамках межведомственного информационного взаимодействия.

При проведении проверки должностные  лица органа муниципального контроля не вправе проверять выполнение требований нормативных документов, обязательность применения которых не предусмотрена законодательством Российской Федерации.».
 2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования на информационных стендах и информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава Копьевского сельсовета                                                       А.А.Коропов